ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 февраля 2018 года                                                                                                                 № 6
г. Петрозаводск

О внесении изменений в постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 13 декабря 2017 года № 142

В соответствии с приказом Федеральной службы по тарифам от 28 марта 2013 года                  № 313-э «Об утверждении Регламента установления цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, предусматривающего порядок регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней и формы принятия решения органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов» Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам постановляет:

1. Внести в постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 13 декабря 2017 года № 142 «О льготном тарифе на электрическую энергию для потребителей электрической энергии (за исключением населения и потребителей, приравненных к категории «население»), вырабатываемой дизельными электростанциями в населенных пунктах Республики Карелия, не имеющих централизованного энергоснабжения» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 19 декабря                2017 года, № 1001201712190003) следующие изменения:
1) Наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность), поставляемую покупателям на розничных рынках на территориях, технологически не связанных с Единой энергетической системой России и технологически изолированными территориальными электроэнергетическими системами, а также в  технологически изолированных территориальных электроэнергетических системах по договорам купли-продажи (договорам энергоснабжения)».

2) Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«Установить и ввести в действие с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года цены (тарифы) на электрическую энергию (мощность), поставляемую покупателям на розничных рынках на территориях, технологически не связанных с Единой энергетической системой России и технологически изолированными территориальными электроэнергетическими системами, а также в технологически изолированных территориальных электроэнергетических системах по договорам купли-продажи (договорам энергоснабжения), согласно приложению. ».
3) Дополнить приложением следующего содержания:
«Приложение к постановлению                                                                                                                                                                                                                                                                                         Государственного комитета Республики Карелия                                                                                                                                       по ценам и тарифам от 13 декабря 2017 года № 142
Цена (тариф)

на электрическую энергию (мощность), поставляемую покупателям на розничных рынках на территориях, технологически не связанных с Единой энергетической системой России и технологически изолированными территориальными электроэнергетическими системами, а также в  технологически изолированных территориальных электроэнергетических системах по договорам купли-продажи (договорам энергоснабжения),  без дифференциации по уровням напряжения                            (тарифы указываются без НДС)
	№

п/п
	Показатель (группы потребителей с разбивкой тарифа по ставкам и дифференциацией по зонам суток)
	Единица измерения
	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	с 01.07.2018 по 31.12.2018

	Цена (тариф)
	Цена (тариф)

	1
	2
	3
	4
	5

	Прочие потребители

	1.
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	7,62
	7,62

	2.
	Трехставочный тариф

	2.1
	ставка стоимости единицы электрической мощности
	руб./кВт·мес.
	-
	-

	2.2
	ставка стоимости единицы электрической мощности
	руб./кВт·мес.
	-
	-

	2.3
	ставка стоимости единицы электрической энергии
	руб./кВт·ч
	-
	-

	3.
	Одноставочные тарифы, дифференцированные по трем зонам суток

	3.1
	- ночная зона
	руб./кВт·ч
	7,62
	7,62

	3.2
	- полупиковая зона
	руб./кВт·ч
	7,62
	7,62

	3.3
	- пиковая зона
	руб./кВт·ч
	7,62
	7,62

	4.
	Одноставочные тарифы, дифференцированные по двум зонам суток

	4.1
	- ночная зона
	руб./кВт·ч
	7,62
	7,62

	4.2
	- дневная зона (пиковая и полупиковая)
	руб./кВт·ч
	7,62
	7,62

Примечание: Данный тариф является льготным тарифом на электрическую энергию и применяется в отношении потребителей электрической энергии (за исключением населения и потребителей, приравненных к категории «население»), вырабатываемой дизельными электростанциями в населенных пунктах Республики Карелия, не имеющих централизованного энергоснабжения.».
2. Настоящее постановление вступает в силу в установленном порядке и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
Председатель Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам                                                                Г.А. Суржко